

Intretinerea de rutina a drumurilor publice locale

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparare drumuri

Valoarea de deviz 901 470,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. LOT 3				
		1.1. Butuceni-Morovaia				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	12800,00	0,20	2559,73
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	6,40	2433,18	15572,36
		<i>Total</i>	Lei			18132,09
		Total Butuceni-Morovaia Inklusiv salariu				18132,09 2538,88
		1.2. Branesti-Furceni				
		1.2.1. Amenajarea acostamentelor				
3	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1000,00	30,17	30173,82
		<i>Total</i>	Lei			30173,82
		Total Amenajarea acostamentelor Inklusiv salariu				30173,82 1827,82
		1.2.2. Plombarea gropilor sector 0.00-0.86km				
4	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	100,00	197,71	19771,37

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			19771,37
		Total Plombarea gropilor sector 0.00-0.86km Inklusiv salariu				19771,37 1666,37
		<i>Total</i>	Lei			49945,19
		Total Branesti-Furceni Inklusiv salariu				49945,19 3494,19
		1.3. Piatra - Jeloboc				
		1.3.1. Plombarea gropilor				
5	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	500,00	197,71	98856,87
		<i>Total</i>	Lei			98856,87
		Total Plombarea gropilor Inklusiv salariu				98856,87 8331,87
		<i>Total</i>	Lei			98856,87
		Total Piatra - Jeloboc Inklusiv salariu				98856,87 8331,87
		1.4. Berezlogi-Hijdieni				
		1.4.1. Amenajarea acostamentelor				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1000,00	30,17	30173,82
		<i>Total</i>	Lei			30173,82
		Total Amenajarea acostamentelor Inklusiv salariu				30173,82 1827,82
		1.4.2. Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de material				
7	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	22800,00	0,20	4559,52
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	28,00	2433,19	68129,40
		<i>Total</i>	Lei			72688,92
		Total Intretinerea drumurilor				72688,92

1	2	3	4	5	6	7
		impietruite cu adaos de material Inclusiv salariu				9863,32
		<i>Total</i>	Lei			102862,74
		Total Berezlogi-Hijdieni Inclusiv salariu				102862,74 11691,14
		1.5. Bulaiesti-Mirzesti				
		1.5.1. Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de material				
9	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	49200,00	0,20	9838,97
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	49,20	2433,19	119713,08
		<i>Total</i>	Lei			129552,05
		Total Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de material Inclusiv salariu				129552,05 17673,72
		<i>Total</i>	Lei			129552,05
		Total Bulaiesti-Mirzesti Inclusiv salariu				129552,05 17673,72
		1.6. Drum de acces spre s.Viscauti				
		1.6.1. Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de material				
11	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	18600,00	0,20	3719,61
12	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	18,60	2433,20	45257,46
		<i>Total</i>	Lei			48977,07
		Total Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de material Inclusiv salariu				48977,07 6681,53
		<i>Total</i>	Lei			48977,07
		Total Drum de acces spre s.Viscauti Inclusiv salariu				48977,07 6681,53
		1.7. Drum de acces spre s.Bolohan				

1	2	3	4	5	6	7
		1.7.1. Plombarea gropilor				
13	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,00	197,71	118628,24
		<i>Total</i>	Lei			118628,24
		Total Plombarea gropilor Inklusiv salariu				118628,24 9998,24
		<i>Total</i>	Lei			118628,24
		Total Drum de acces spre s.Bolohan Inklusiv salariu				118628,24 9998,24
		1.8. Drum de acces spre s.Trebujeni				
		1.8.1. Plombarea gropilor				
14	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,00	197,71	118628,24
		<i>Total</i>	Lei			118628,24
		Total Plombarea gropilor Inklusiv salariu				118628,24 9998,24
		<i>Total</i>	Lei			118628,24
		Total Drum de acces spre s.Trebujeni Inklusiv salariu				118628,24 9998,24
		<i>Total</i>	Lei			685582,49
		Total LOT 3 Inklusiv salariu				685582,49 70407,81

		Total	Lei	685582,49
		Asigurari medicale si sociale	22,5 %	15841,76
		Total		701424,25
		Cheltuieli de regie	5 %	35071,21
		Total		736495,46
		Beneficiu de deviz	2 %	14729,91
		Total		751225,37
		TVA	20 %	150245,07
				901470,44

1	2	3	4	5	6	7	
		Total deviz: Inclusiv salariu					

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CR Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Intretinerea de rutina a drumurilor publice locale

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparare drumuri

Valoarea de deviz 901470,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei		
					Pe unitate de măsură	Total	
1	2	3	4	5	6	7	
		Total borderou de resurse № :					

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	570,276	57,66	32882,12
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	520,20	57,66	29994,72
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,21	57,66	3875,33
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	63,40	57,66	3655,64
		Total manopera				70407,81

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	255,50	0,00	0,00
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	252,00	200,00	50400,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	562,10	200,00	112420,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	117,53	200,00	23506,00
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fina	t	207,00	1350,00	279450,00
6.	23203226001101	Bitum	t	1,08	10000,00	10800,00
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,80	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				476576,00

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	90,00	50,00	4500,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	54,00	400,00	21600,00
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	39,654	250,00	9913,50
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	74,23	250,00	18557,50
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	84,008	200,00	16801,60
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	219,608	210,00	46117,68
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	22,00	180,00	3960,00
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	54,00	50,00	2700,00
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	14,40	200,00	2880,00
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	7,256	150,00	1088,40
11.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	14,40	150,00	2160,00
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,94	200,00	2188,00
13.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	30,66	200,00	6132,00
		Total utilaje de constructii				138598,68

Total	Lei	685582,49
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	15841,76
Total		701424,25
Cheltuieli de regie	5 %	35071,21
Total		736495,46
Beneficiu de deviz	2 %	14729,91
Total		751225,37
TVA	20 %	150245,07

Total deviz: 901470,44

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CR Orhei

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. LOT 3				
		1.1. Butuceni-Morovaia				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	250,00	0,16
		<i>Total</i>	Lei			2 559,73
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2433,18
	7129020012800	Pavator	h-om	5,580	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,150	200,00	230,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,500	200,00	1 100,00
	1212121212121	apa	m3	2,500	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,300	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	150,00	10,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	210,00	449,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	200,00	164,41
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	250,00	96,99
		<i>Total</i>	Lei			15 572,36
		1.2. Branesti-Furceni				
		1.2.1. Amenajarea acostamentelor				
3	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			30,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	200,00	25,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	250,00	0,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	180,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	210,00	0,09
		<i>Total</i>	Lei			30 173,82
		1.2.2. Plombarea gropilor sector 0.00-0.86km				
4	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			197,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fine	t	0,115	1 350,00	155,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	400,00	12,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	50,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	150,00	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	50,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	200,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			19 771,37
		1.3. Piatra - Jeloboc				

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.1. Plombarea gropilor				
5	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			197,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 350,00	155,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	400,00	12,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	50,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	150,00	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	50,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	200,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			98 856,87
		1.4. Berezlogi-Hijdieni				
		1.4.1. Amenajarea acostamentelor				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			30,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	200,00	25,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	250,00	0,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	180,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	210,00	0,09
		<i>Total</i>	Lei			30 173,82
		1.4.2. Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de material				
7	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	250,00	0,16
		<i>Total</i>	Lei			4 559,52
8	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material	100m2			2433,19
	7129020012800	Pavator	h-om	5,580	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,150	200,00	230,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,500	200,00	1 100,00
	1212121212121	apa	m3	2,500	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,300	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	150,00	10,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	210,00	449,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	250,00	97,00
		<i>Total</i>	Lei			68 129,40
		1.5. Bulaiesti-Mirzesti				
		1.5.1. Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de material				
9	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	250,00	0,16
		<i>Total</i>	Lei			9 838,97
10	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material	100m2			2433,19
	7129020012800	Pavator	h-om	5,580	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,150	200,00	230,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,500	200,00	1 100,00

1	2	3	4	5	6	7
	1212121212121	apa	m3	2,500	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,300	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	150,00	10,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	210,00	449,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	250,00	97,00
		<i>Total</i>	Lei			119 713,08
		1.6. Drum de acces spre s.Viscauti				
		1.6.1. Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de material				
11	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	250,00	0,16
		<i>Total</i>	Lei			3 719,61
12	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2433,20
	7129020012800	Pavator	h-om	5,580	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,150	200,00	230,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,500	200,00	1 100,00
	1212121212121	apa	m3	2,500	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,300	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	150,00	10,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	210,00	449,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	250,00	97,00
		<i>Total</i>	Lei			45 257,46
		1.7. Drum de acces spre s.Bolohan				
		1.7.1. Plombarea gropilor				
13	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			197,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 350,00	155,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	400,00	12,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	50,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	150,00	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	50,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	200,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			118 628,24
		1.8. Drum de acces spre s.Trebujeni				
		1.8.1. Plombarea gropilor				
14	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			197,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 350,00	155,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	400,00	12,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	50,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	150,00	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	200,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			118 628,24

APROBAT:

Intocmit

Investitor

CR Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.